
 

 

Bijlage I 

 

Ontwerpbesluit nr. PS25-000767 
 

 

Provinciale Staten van Overijssel,  

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 23 september 2025 Kenmerk 2025-032296 

 

overwegende 

 

besluiten: 

 

1. De begroting 2026, zoals gepresenteerd op onze publicatieportal https://destaatvan.overijssel.nl,  

integraal vast te stellen, met inbegrip van: 

a. Begrotingsonderdelen die gebaseerd zijn op de geactualiseerde belastingverordening (de 

geactualiseerde belastingverordening is een afzonderlijk statenvoorstel) 

b. De reservering van € 3,3 miljoen uit het structurele budgettair perspectief ten behoeve van 

het traject om de structurele begroting beter in balans te brengen (financiering van 

incidentele en structurele taken) 

c. De overige financiële mutaties, anders dan b, uit bijlage II bij dit statenvoorstel 

(reeds verwerkt in de begroting) 

d. De bijstellingen van de meerjarenramingen van de reserves, voorzieningen en 

doeluitkeringen (bijstelling kasritmes) 

e. De investeringskredieten (paragraaf investeringen; bijstelling kasritmes) 

2. De reserve Publieke Mobiliteit in te stellen conform het instellingsbesluit dat als bijlage III bij het 

statenvoorstel over de begroting 2026 is gevoegd. 

 

 

Zwolle,  

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

 

 

voorzitter,         griffier, 

  

 

 

 

 

ir. A.P. Heidema     drs. R. Wiggers MMC  

 

 


